
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  470  del  07/04/2022

Oggetto: ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 OPERATORI
TECNICI  SPECIALIZZATI  -  AUTISTI  DI  AUTOAMBULANZA  (CAT.
BS) MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO
   

STRUTTURA PROPONENTE  S.C.  Sviluppo  Organizzativo  e  Gestione  delle  Risorse
Umane 

Responsabile struttura Marraffa Damiano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane 

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 2 OPERATORI
TECNICI SPECIALIZZATI - AUTISTI DI AUTOAMBULANZA (CAT. BS)
MEDIANTE UTILIZZO DI GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO    

PREMESSO che:
- con  nota  prot.  n.  55653  del  07.10.2021  il  Direttore  della  S.C.  Innovazione  Tecnologica  e 

Strutturale ha richiesto la copertura sia a tempo determinato che a tempo indeterminato del posto 
che si  sarebbe reso vacante a  far data  dal 01.05.2022, a  seguito del  pensionamento del  Sig. 
GUARNERI Livio;

- con deliberazione n. 13 del 07.01.2022 si è proceduto all'indizione di avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di Operatore Tecnico Specializzato 
– Autista di Autoambulanza (cat. Bs), nelle more dell’espletamento della procedura concorsuale 
indetta con la deliberazione medesima;

- con determinazione  dirigenziale  n.  225 del  22.02.2022 si  è  proceduto  all’ammissione  e  non 
ammissione  istanti  e  alla  costituzione  della  Commissione  per  la  valutazione  dei  titoli  e  del 
colloquio;

- con  nota  prot.  n.  12176  del  01.03.2022  il  Direttore  della  S.C.  Innovazione  Tecnologica  e 
Strutturale  ha  richiesto  di  procedere  all’immissione  in  servizio  di  n.  2  unità,  considerata  la 
prossima cessazione del Sig. LO CONTE Franco (01/05/2022);

- con  deliberazione  n.  364  del  19.03.2022  si  è  proceduto  all'approvazione  della  graduatoria 
dell’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura a tempo determinato di n. 1 posto di 
Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Autoambulanza (cat. Bs) ed all’assunzione a tempo 
determinato dei primi due candidati idonei, Sigg.ri ROSSI Stefano e BERTOLOTTI Davide, per 
mesi otto, fatta salva la cessazione anticipata a seguito della copertura a tempo indeterminato del 
posto;

- con note acquisite ai nn. 17001 e 17002 del protocollo aziendale in data 23.03.2022, i Sigg.ri 
ROSSI  Stefano  e  BERTOLOTTI  Davide,  hanno  comunicato  di  rinunciare  all’assunzione  a 
tempo determinato in qualità di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Autoambulanza 
(cat. Bs);

RITENUTO pertanto, di procedere:
- alla presa d’atto della rinuncia all’assunzione a tempo determinato in qualità di Operatore 

Tecnico  Specializzato  – Autista  di  Autoambulanza (cat.  Bs) da parte  dei  Sigg.ri  ROSSI 
Stefano e BERTOLOTTI Davide, di cui alla deliberazione n. 364 del 19.03.2022;

- all’utilizzo della graduatoria approvata con la succitata deliberazione, assumendo a tempo 
determinato in qualità di Operatore Tecnico Specializzato – Autista di Autoambulanza (cat. 
Bs), presso il Presidio Ospedaliero di Borgosesia, i candidati utilmente collocati al 3° e 4° 
posto e precisamente i Sigg.ri MILANINI Luca e ANGIOLINI Braian, per mesi otto, fatta 
salva  la  cessazione  anticipata  a  seguito  dell’espletamento  della  procedura  concorsuale, 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



indetta con deliberazione n. 13 del 07.01.2022, previa stipulazione di contratto di lavoro ai 
sensi dell'art. 24 del C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018; 

VISTI:
- la  D.G.R.  n.  24-2704  del  29.12.2020  con  la  quale  la  Regione  Piemonte  ha  preso  atto 

dell’adozione da parte del Direttore Generale dell’ASL VC di Vercelli della deliberazione n. 540 
del 29.05.2020 ad oggetto “Approvazione della proposta di modifica all’Atto Aziendale di cui 
all’art. 3, comma 1bis, del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. adottato con deliberazione n. 817 del 29 
Ottobre 2015, recepito dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 53-2487 del 23 Novembre 2015; 

- la  D.G.R.  n.  12-3442  del  23.06.2021  ad  oggetto  “Approvazione  Piani  Triennali  Fabbisogni 
Personale (PTFP) delle Aziende Sanitarie del SSR, triennio 2020-2022. Indicazioni alle ASR per 
l’adozione  dei  Piani  triennali  dei  fabbisogni  di  personale  per  il  triennio  2021-2023  – 
Approvazione tetti di spesa del personale anno 2021 e anni 2022 e seg.”;

- la deliberazione n. 928 del 09.08.2021 ad oggetto “Adozione Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale per il triennio 2021-2023 ASL VC di Vercelli”, rettificata con deliberazione n. 963 del 
26.08.2021;

- l’art. 36 – comma 2° - del D.Lgs. n. 165/2001 il quale prevede che per rispondere ad esigenze di 
carattere  esclusivamente  temporaneo  o  eccezionale,  le  amministrazioni  pubbliche  possono 
avvalersi  delle  forme flessibili  di  assunzione e di  impiego del  personale previste  dal  Codice 
Civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di 
reclutamento vigenti;

VISTI i pareri  favorevoli espressi,  sul presupposto della regolarità della proposta istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,
1) di prendere  atto  della rinuncia  all’assunzione  a  tempo  determinato  in  qualità  di  Operatore 

Tecnico Specializzato – Autista di Autoambulanza (cat. Bs) da parte dei Sigg.ri ROSSI Stefano e 
BERTOLOTTI Davide, di cui alla deliberazione n. 364 del 19.03.2022;

2) di  procedere  all’utilizzo  della  graduatoria  dell’avviso  pubblico,  approvata  con  la  succitata 
deliberazione  n.  364 del  19.03.2022,  assumendo  a  tempo  determinato  nel  profilo  Operatore 
Tecnico Specializzato – Autista di Autoambulanza (cat. Bs), presso il Presidio Ospedaliero di 
Borgosesia, i primi due candidati utilmente collocati al 3° e 4° posto e precisamente i Sigg.ri 
MILANINI Luca e ANGIOLINI Braian,  per mesi  otto,  fatta  salva la cessazione anticipata  a 
seguito  dell’espletamento  della  procedura  concorsuale,  indetta  con  deliberazione  n.  13  del 
07.01.2022,  previa  stipulazione  di  contratto  di  lavoro  individuale  ai  sensi  dell'art.  24  del 
C.C.N.L. Comparto Sanità 21.5.2018; 

3) di  dare  atto  che  l’onere  di  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento  verrà  imputato  sui 
competenti capitoli del Bilancio di previsione per l'anno 2022;

4) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

5) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art.  21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

  
IL DIRETTORE GENERALE

-Dott.ssa Eva COLOMBO-

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.470 del 07/04/2022

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI
N. 2 OPERATORI TECNICI SPECIALIZZATI - AUTISTI
DI  AUTOAMBULANZA  (CAT.  BS)  MEDIANTE
UTILIZZO DI GRADUATORIA DI AVVISO PUBBLICO 
  

Esecutiva dal 07/04/2022   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   08/04/2022   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      08/04/2022 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Pomati Maria Pia -  Responsabile del procedimento S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle
Risorse Umane  
Marraffa Damiano -  Dirigente S.C. Sviluppo Organizzativo e Gestione delle Risorse Umane  
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Cinquegrana Martina - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Pomati Maria Pia

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2022-04-08T09:44:38+0200
	Martina Cinquegrana




